Российская Федерация

Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От   13 мая   2024 года № 340

О комплектовании образовательных

организаций, реализующих

программы дошкольного образования

на 2024 -2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 13.07.2020 № 373 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района от 02.05.2023 № 244-па «Об

утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных

организаций Шелеховского района, реализующих программы дошкольного

образования», руководствуясь Положением об Управлении образования

Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым

решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-

рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования:

1) обеспечить работу по формированию групп на 2024-2025 учебный

год в соответствии со статистическими данными детского населения

Шелеховского района, данными численности детей, нуждающихся в

предоставлении дошкольного образования в 2024-2025 учебном году,

состоящих на учете в автоматизированной информационной системе

«Комплектование дошкольных образовательных организаций», согласно

приложению в срок до15.07.2024;

2) предоставить информацию по формированию групп на 2024-2025

учебный год и созданию условий для организации образовательного

процесса в Управление образования в срок до 16.07.2024.

2. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования.

  3. Возложить контроль исполнения приказа на Обедину М.Н.,

консультанта по дошкольному образованию отдела общего и

дополнительного образования Управления образования.

Начальник Управления     И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2024 г.

 __________ «___» ______________ 2024 г.

В Дело № 04-02

 Приложение

к приказу Управления  образования

Администрации Шелеховского

района

от  13.05.2024 №  340

Планируемый состав обучающихся на 2024-2025 учебный год

Наименование

образовательной

организации,

реализующей программу

дошкольного образования/

количество групп

Наименование

групп

Направленность

групп

Количество

групп

Планируемое

количество

обучающихся

на 1 сентября

2024 г.

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 1 «Буратино» / 7

Разновозрастная

группа
(3-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

задержкой

психического

развития

5 77

Разновозрастная

группа
(3-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

умственной

отсталостью легкой

степени

1 10

Группа

кратковременного

пребывания
до 5 часов
(3-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

умственной

отсталостью

умеренной степени

1 5

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 2 «Колосок» /12

Группа

кратковременного

пребывания
 до 5 часов
(2-3 года)

По присмотру и

уходу
2 50

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 52

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 2 52

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 54

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая  2 54

Средняя группа  Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 16

Старшая группа

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 16

Подготовительная Компенсирующая 1 16

к школе группа
(6-8 лет)

для детей с

тяжелым

нарушением речи
Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 3 «Сказка»/4

Разновозрастная

группа
     (2 - 4 года)

Общеразвивающая 1 35

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 30

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 1 30

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 4 «Журавлик»/13

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 3 90

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 3 90

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 3 90

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 2 60

Разновозрастная

группа
 (3-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

нарушением

опорно-

двигательного

аппарата

1 8

Разновозрастная

группа
 (5-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 5 «Одуванчик»/ 6

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 30

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 30

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 2 60

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 30

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 29

МКДОУ ШР «Детский сад

комбинированного вида

№ 6 «Аленький

цветочек»/10

Группа

кратковременного

пребывания до 5

часов (2-3 года)

Общеразвивающая 2 30

Вторая младшая Общеразвивающая 1 25

группа
(3-4 года)

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 2 53

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 25

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 2 50

Старшая группа

(5-6 лет)
Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 20

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 7 «Брусничка»/6

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 30

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 30

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 30

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 1 30

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 9 «Подснежник»/7

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 30

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 27

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 54

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 1 30

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад Первая младшая Общеразвивающая 1 30

№ 10 «Тополек» /6 группа
(2-3 года)

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 30

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 30

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 1 35

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 11 «Березка»/4

Разновозрастная

группа
     (1,5 - 3 года)

Общеразвивающая 1 30

Разновозрастная

(3-5 лет)
Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 30

Разновозрастная

группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 30

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 12 «Солнышко»/13

Группа

кратковременного

пребывания
до 5 часов
(2-3 года)

Общеразвивающая 2 20

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 2 56

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 2 56

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 2 56

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 1 28

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 2 56

Разновозрастная

группа

оздоровительной

направленности

для детей с

туберкулезной

интоксикацией
(3-8 лет)

Общеразвивающая 1 20

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушение речи

1 20

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 14 «Алёнка»/6

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 27

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 1 30

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 60

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 30

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 15 «Радуга»/14

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 2 45

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 3 80

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 3 73

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 54

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 3 76

Разновозрастная

группа
 (5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 16 «Ручеёк» /11

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 30

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 2 57

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 3 72

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 60

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 2 52

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 20

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 17 «Золотой

Группа

кратковременного

пребывания

Общеразвивающая 2 32

ключик»/13   до 5 часов
(2-3 года)

Первая младшая

группа
(2-3 года)

Общеразвивающая 1 24

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 2 54

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 2 54

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 2 52

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 3 81

Разновозрастная

группа
(5-8 лет)

Компенсирующая

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 20

МКДОУ ШР «Детский сад

№ 19 «Малышок»/0

- - - -

МКОУ ШР «НШДС №

10»/3

Разновозрастная

группа
(2-4 года)

Общеразвивающая 1 30

Разновозрастная

группа
(3 - 5 лет)

Общеразвивающая 1 30

Разновозрастная

группа
(5 – 8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКОУ ШР «НШДС №

14»/13

Вторая младшая

группа
(3-4 года)

Общеразвивающая 3 90

Средняя группа
(4-5 лет)

Общеразвивающая 3 90

Старшая группа
(5-6 лет)

Общеразвивающая 3 90

Старшая группа
(5-6 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Общеразвивающая 2 60

Подготовительная

к школе группа
(6-8 лет)

Комбинированная

для детей с

тяжелым

нарушением речи

1 25

МКОУ ШР «ООШ №

11»/2

Разновозрастная

группа
(2 - 4 года)

Общеразвивающая 1 35

Разновозрастная

группа
(5 - 8 лет)

Общеразвивающая 1 35

МКОУ ШР «СОШ №

12»/3

Разновозрастная

группа
(1,5 - 3 года)

Общеразвивающая 1 17

Разновозрастная

группа
(3 - 5 лет)

Общеразвивающая 1 17

Разновозрастная

группа
(5 - 8 лет)

Общеразвивающая 1 17

МКОУ ШР «СОШ №

124»/1

Разновозрастная

группа
(5-7 лет)

Общеразвивающая 1 25